
Dodatek č. 2 

k Dohodě o vzájemné spolupráci 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Kraj Vysočina 

IČO: 708 907 49 

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava 

na straně jedné (dále jen "Kraj") 

 

a 

 

Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 295841 

zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, starostou města 

se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

na straně druhé (dále jen „Město“) 

 

I. 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2018 Dohodu o vzájemné spolupráci, 

předmětem které je spolupráce při výstavbě a následném provozu tělocvičny pro Gymnázium 

Žďár nad Sázavou a Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu Žďár nad Sázavou 

(dále jen „tělocvična“). S ohledem na navýšení ceny projektu výstavby tělocvičny, smluvní 

strany uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým se dohodly na následující změně Dohody 

o vzájemné spolupráci uzavřené dne 11. 10. 2018 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 

21. 11. 2022 (dále jen „dohoda“): 

 

Článek III. odst. 2. dohody ve znění: 

 

2. Město se zavazuje, že poskytne na výstavbu tělocvičny jednorázovou účelovou dotaci ve 

výši 33 % z celkových nákladů, vynaložených účelově na výstavbu tělocvičny, nejvýše však 

28 mil. Kč. Poskytnutí dotace bude řešeno samostatnou dotační smlouvou. Město a Kraj se 

zavazují uzavřít dotační smlouvu nejpozději do 90 dnů od doručení stavební dokumentace a 

stavebního povolení Městu s tím, že účelová dotace bude zaplacena ve třech splátkách. První 

splátka účelové dotace bude zaplacena do 6 měsíců ode dne povolení užívání (např. 

kolaudační souhlas) tělocvičny, druhá splátka do 12 měsíců ode dne zaplacení první splátky 

a třetí splátka do 24 měsíců ode dne zaplacení první splátky. 

 

se ruší a nahrazuje novým odst. 2 ve znění: 

 

2. Město se zavazuje, že poskytne na výstavbu tělocvičny jednorázovou účelovou dotaci ve 

výši 33 % z celkových nákladů, vynaložených účelově na výstavbu tělocvičny, nejvýše však 

27 404 484,66 Kč. Poskytnutí dotace bude řešeno samostatnou dotační smlouvou. Město a 

Kraj se zavazují uzavřít dotační smlouvu nejpozději 30. 6. 2023 s tím, že účelová dotace bude 

zaplacena ve třech splátkách. První splátka účelové dotace bude zaplacena do 6 měsíců ode 

dne povolení užívání (např. kolaudační souhlas) tělocvičny, druhá splátka do 12 měsíců ode 

dne zaplacení první splátky a třetí splátka do 24 měsíců ode dne zaplacení první splátky. 

RK-18-2023-XX, př. 1 
Počet stran: 2 



Současně se město zavazuje uhradit stavbu přípojky centrálního zásobování teplem 

k tělocvičně, realizované společností SATT, a.s., v maximální výši 595 515,34 Kč.  

 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválilo zastupitelstvo města Žďáru nad Sázavou na svém 

zasedání dne 15.06. 2023 usnesením č. 399/2023/OF/ZM. 

 

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválilo zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém zasedání 

dne 13. 6. 2023 usnesením č. 0300/04/2023/ZK. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Kraj a jedno vyhotovení obdrží Město. 

 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy- Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 

smluv zajistí Město. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  V Jihlavě dne 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Mrkos ACCA Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

starosta města  hejtman kraje 


		2023-06-25T22:43:13+0200
	Martin Mrkos


		2023-06-28T08:57:49+0200
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




